Requerimento Nº 1090/2025

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal na

pessoa do Prefeito Sr. Marcos Ferreira Godoy

(Teco), informações se a cidade já está fornecendo

o registro geral do animal (RGA).

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado

Governo Municipal na pessoa do ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira

Godoy (Teco), junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Defesa Animal, aos cuidados do

Secretário Sr. Paulo Rogiério de Almeida, informações se a cidade já está fornecendo o registro

geral do animal (RGA), que consta na LEI Nº 2.772, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores:

                     O Registro Geral do Animal (RGA) consiste em carteira digital, timbrada e

numerada, na qual constarão os dados do tutor e do animal. Faz parte do Registro Geral do Animal

a plaqueta de identificação com número correspondente ao do RGA, que deverá ser fixada à coleira

do animal.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 18 de março de 2025.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
90

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
8/

03
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
33

4/
20

25
 -

 2
8/

03
/2

02
5

13
:3

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
S

J2
-M

M
T

0-
G

33
C

-9
JS

D

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
90

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
8/

03
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
33

4/
20

25
 -

 2
8/

03
/2

02
5

13
:3

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
S

J2
-M

M
T

0-
G

33
C

-9
JS

D

Câmara Municipal de Itapevi, 28 de março de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3SJ2MMT0G33C9JSD, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 3SJ2-MMT0-G33C-9JSD

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
90

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
8/

03
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
33

4/
20

25
 -

 2
8/

03
/2

02
5

13
:3

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
S

J2
-M

M
T

0-
G

33
C

-9
JS

D

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3SJ2MMT0G33C9JSD
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3SJ2MMT0G33C9JSD
		2025-03-28T13:39:53-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura